お客様 各位

RBSD-0016

2024 年 5 月 29 日

シ ャ ー プ 株 式 会 社

スマートビジネスソリューション事業本部

ロ ボ テ ィ ク ス 事 業 統 轄 部

洗剤製品 梱包箱の仕様変更のご連絡

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社洗剤製品の梱包箱につきまして、下記の通り、仕様変更いたしますのでご連絡申し上げます。

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

― 記 －

１． 仕様変更内容 / 理由

酵素配合中性洗浄剤（無泡性）：MU-M750L の梱包箱サイズ・材質を強度 UP 目的のため変更いたします。

また、本変更検討を進める中で梱包箱の重量誤表記が判明いたしましたため、併せて変更いたします。

製品の内容量や成分の変更はございません。

２． 該当機種

MU-M750L

３． 生産対応時期

2024 年 5 月生産分より（外箱のロット番号 4N5 以降）

※ロット番号の最終桁が生産月です。

４． 添付資料

添付資料１：梱包箱寸法図

５． 本件に関するお問い合わせ先

・シャープ株式会社 スマートビジネスソリューション事業本部 ロボティクス事業統轄部 ソリューション推進部

お問い合わせフォーム   https://cgi.jp.sharp/business/contact/ae/

以上

仕様 変更前 変更後 備考

外寸（mm） 350×275×305 360×286×326 許容範囲±5mm

材質
K6×S×K6

A フルート

K6×S×K6

W フルート

厚さ 約 5mm 約 8mm

重量表記 （誤）24kg （正）22kg

添付資料１：梱包箱寸法図

変更前

変更後

６． 今後の安全データシート(SDS)提供方法について

・下記製品サイト内のお問い合わせフォームからご請求ください。電子メールにて SDS をご提供いたします。

    洗浄システム 製品サイト https://jp.sharp/business/industrial-cleaning-systems

・必要に応じて SDS の最新化を実施します。

・2023 年 4 月より SDS 改訂情報も製品サイトにてご案内いたします。

７． 添付資料

 添付資料１：仕様変更一覧表

 添付資料２：2023 年 4 月の化管法施行令の改正について

 添付資料３：化管法 第一種指定化学物質を含む製品一覧

８． 本件に関するお問い合わせ先

・シャープ株式会社 スマートビジネスソリューション事業本部 ロボティクス事業部 商品企画部

※重量誤表記を修正（24kg→22kg）

ロット番号

ロット番号